

KOLEŻEŃSKI ZJAZD ŁĄCZNOŚCIOWCÓW WP

Białobrzegi-Zegrze 10-11.06.2006



odbył się w 9 Pułku Dowodzenia Dowództwa Wojsk Łądowych w Białobrzegach oraz w Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu. Zorganizowany został przez Światowy Związek Polских Żołnierzy Łączności oraz Koło nr 41 ZBZZIORWP przy Zarządzie Łączności i Informatyki Sztabu Generalnego WP. Podczas Zjazdu odbyły się również obrady V Walnego Zjazdu Polских Żołnierzy Łączności oraz obrady 40-lecia Klubu Krótkofalowców SP5PSSL w Zegrzu.

Uczestniczyło ponad 180 żołnierzy łączności WP wszystkich pokoleń z całej Polski, braci krótkofalarstwa w tym młodzi członkowie Klubu SP5PSSL, szef Generalnego Zarządu Dowodzenia i Łączności Sztabu Generalnego WP gen. dyw. **Stanisław Krysiński**, byli szefowie Wojsk Łączności MON: gen. dyw. **Marian Pasternak** (członek Koła nr 41 ZBZZIORWP), gen. bryg. **Witold Cieślewski**, szefowie Zarządów: Łączności i Informatyki Sztabu Generalnego WP plk **Włodzimierz Nowak** oraz Dowodzenia i Łączności Dowództwa Wojsk Łądowych plk **Miroslaw Siedlecki**, szef Logistyki 15 Sieradzkiej Brygady Wsparcia Dowodzenia plk **Tadeusz Godziński**, wiceprezes Zarządu Głównego ZBZZIORWP plk **Jan Gazarkiewicz**.

Seniorem Zjazdu był ppłk **Adam Zaleski** 99-letni oficer łączności III Rzeczypospolitej i Polских Sił Zbrojnych na Zachodzie, aktywny członek Koła nr 2 ZBZZIORWP przy Sztabie Śląskiego Okręgu Wojskowego we Wrocławiu i najstarszy czynny krótkofalowiec na świecie (pisał o nim „Głos Weterana i Rezerwisty” w majowym numerze z tego roku), a także dwie panie – telefonistki z 1 i 2 Armii Wojska Polskiego, które przeszły cały szlak bojowy od Lenino do Berlina: por. **Józefa Matek** i por. **Zofia Rogowska** oraz dwóch żołnierzy Armii Krajowej: por. **Adam Drzewoski** i ppor. **Tadeusz Zientek**.

Pierwsi uczestnicy Zjazdu przybyli do Pułku Dowodzenia w Białobrzegach w piątek 9 czerwca wieczorem. Po długich powitaniach przeplatanych wspomnieniami nastąpiła noc i rozpoczęli pracę krótkofalowcy informując o rozpoczęciu Zjazdu kolegów na całym świecie.

Otwarcia Zjazdu dokonał prezes Światowego Związku Polских Żołnierzy Łączności plk **Stanisław Markowski** (członek Koła nr 41 ZBZZIORWP).

W drugim dniu spotkania zведено bazę szkoleniową Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki oraz Muzeum Wojsk Łączności w Zegrzu. Specjalnie z tej okazji została zведено zwiadającym udostępniona maszyna szyfrująca „Enigma”, której szyfr złamali w czasie II wojny światowej polscy kryptolodzy.

Spotkanie zawdzięczamy dowódcy 9 ppłk. dr. inż. **Zbigniewowi Ciekawskiemu** i komendantowi CSKil płk. dypl. inż. **Jerzemu Stworze**, którym, jak również ich podwładnym z całego serca dziękujemy

Zbigniew MIARZYŃSKI